
ROMÂNIA                                                                                          
JUDEŢUL TIMIŞ                                                                   
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL                                                                                                                      
                                                          HOTĂRÂREA Nr.3
                                                 din data de 26 ianuarie  2021

privind aprobarea indicatorilor tehnico economici actualizati reprezentind  noua  valoarea
a investitiei“Reabilitarea ,modernizarea si echiparea infrastructurii educaţionale in cadrul

şcolii cu clasele I-VIII ,comuna Fârdea,judeţ Timiş”
              
              Consiliul Local al comunei Fârdea, judeţul Timiş, intrunit in sedinta ordinara

  Având în vedere: 
               -  HCL Fârdea  nr. 23 din 12 septembrie 2016  privind aprobarea obiectivului de
investitii  “Reabilitarea ,modernizarea si  echiparea infrastructurii  educaţionale in cadrul
şcolii cu clasele I-VIII ,comuna Fârdea,judeţ Timiş”
             - contractul de  finantare nr. 1191/23.12.2016 incheiat intre Ministerul Dezvoltarii
Regionale  si  Administratiei  Publice  (MDRAP)  si  comuna  Fârdea,  prin  PROGRAMUL
NATIONAL  DE  DEZVOLTARE  LOCALA,  SUBPROGRAMUL  „MODERNIZAREA
SATULUI ROMANESC”, proiect: “Reabilitarea ,modernizarea si echiparea infrastructurii
educaţionale in cadrul şcolii cu clasele I-VIII ,comuna Fârdea,judeţ Timiş”
            - referatul cu nr.304/20.01.2021 al primarului comunei Fardea
            -   proiectul de hotărâre   al  comisiei  pentru programe de dezvoltare economico
financiare,agricultură,  juridică  și  de  disciplină,  gospodarire  comunală,   servicii
comerţ,administrarea domeniului public și privat. 
                 În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) și (2) lit “b” alin (4) lit ”d”, și art.139
coroborat cu art.196 alin (1) lit “a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind
Codul Administrativ, Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta:

HOTĂRÂRE
            Art.1.  Se aproba noii  indicatori tehnico economici actualizati reprezentind  valoarea
investitiei  “Reabilitarea ,modernizarea si echiparea infrastructurii educaţionale in cadrul
şcolii  cu  clasele  I-VIII  ,comuna  Fârdea,judeţ  Timiş” intocmit  de   S.C.EURODRAFT
PROIECT DESING SRL (anexa la prezenta)
            Art.2 Se aprobă cofinantarea din bugetul local al comunei Fârdea pentru categoriile de
cheltuieli care nu se finanteaza de la bugetul de stat prin program 
            Art.3. Ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se incredinteaza doamnei Murari Maria
Rovena Violeta - primarul comunei Fârdea.
            Art.4.Prezenta hotarire a fost aprobata cu 7 voturi „pentru” din 11 consilieri prezenti si
11 consilieri in functie.
            Art. 5. Prezenta hotărâre se comunică:
                   - Instituţiei Prefectului Judeţului Timiş- Directiei pentru verificarea legalitatii actelor 
si contencios administrativ;
                   - D-nei  Primar;
                  - Dosar hotărâri;
                   - Cetăţenilor comunei Fârdea, prin afişare.
 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                             CONTRASEMNEAZĂ –Secretar general
        consilier Izgherean Mircea                                             Amăriucă – Neamţu Doina 


